BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /BTNMT-PC

V/v Báo cáo công tác thi hành pháp luật về xử lý

vi phạm hành chính 6 tháng đầu năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày       tháng    năm 2021

                 Kính gửi: - Các Tổng cục, Cục trực thuộc Bộ;

- Thanh tra Bộ.

Thực hiện Điều 17 Luật Xử lý vi phạm hành chính, Điều 25 Nghị định số

81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính, Nghị định số 97/2017/NĐ-

CP ngày 18 tháng 8 năm 2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính, Thông tư số

16/2018/TT-BTP ngày 14 tháng 12 năm 2018 của Bộ Tư pháp quy định chế độ

báo cáo trong quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính

và theo dõi tình hình thi hành pháp luật, Bộ đề nghị các đơn vị căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao để xây dựng báo cáo công tác thi hành pháp luật về

xử lý vi phạm hành chính 6 tháng đầu năm 2021, cụ thể như sau:

1. Nội dung báo cáo theo mẫu Đề cương báo cáo quy định tại Phụ lục số 01

ban hành kèm theo Thông tư số 16/2018/TT-BTP (mẫu đề cương báo cáo gửi
kèm theo Công văn này).

2. Thời điểm lấy số liệu báo cáo: từ ngày 01/01/2021 đến ngày 30/6/2021.

3. Báo cáo của các đơn vị gửi về Bộ (qua Vụ Pháp chế) trước ngày

10/7/2021 để tổng hợp, gửi Bộ Tư pháp báo cáo Chính phủ. File văn bản báo

cáo đề nghị gửi vào địa chỉ thư điện tử: hoanghao040173@gmail.com.

Báo cáo của Bộ gửi Bộ Tư pháp là báo cáo chấm điểm công tác cải cách

hành chính của Bộ, do vậy Bộ đề nghị Thủ trưởng đơn vị chỉ đạo triển khai bảo

đảm tiến độ và chất lượng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Trần Hồng Hà (để b/c);

- TT Nguyễn Thị Phương Hoa (để b/c)

- Lưu VT, PC,hgh.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ

             PHÓ VỤ TRƯỞNG

Bùi Thị Minh Thủy

mailto:hoanghao040173@gmail.com

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-05-18T18:49:43+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Minh Thủy<bmthuy@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-05-19T08:51:37+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-05-19T08:51:41+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-05-19T08:51:45+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-05-19T08:51:50+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!